
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 
Estado do Rio Grande do Norte 

Palácio Francisco Alves de Queiroz 

PORTARIA N!! 231/2023, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023. 

O prefeito Flaudivan Martins Cabral, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 

Art. 12 - Designar para membros da Comissão Organizadora da 3ª Conferência Municipal de Cultura, a ser 

realizada no dia 25 de outubro de 2023, no auditório do Palácio Câmara Municipal, Av. Francisco Rodrigues, 

205, Centro. Pendências/RN - CEP: 59504-000, no dia 25 de outubro das 08h00 às 17h00, com o Tema: 

"Democracia e Direito á Cultura", a qual terá a seguinte composição : 

1. Edilanya Nogueira da Silva - Secretária Executiva da Secjut 

li. Joselito Coringa Coringa Bezerra - Assessor Técnico da Secjut 

Ili. Elisangela Soares da Silva - Presidente da Muart -Associação de Mulheres do Porto do Carão 

IV. Francisco de Assis Freire do Nascimento - Maestro da Filarmônica Flor de Cactus 

V. Clepson de Oliveira Brito Morais - Sociedade Civil 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Palácio Francisco Alves de Queiroz em Pendê 

Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000 
CNPJ(MF) 08.122.657/0001 -33 


